
ANO: 2015
FORNECEDOR TIPO DE MATERIAL QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

GAZIL COMERCIO E 
SERVIÇOS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA EPP
NE00725 DE 02.06.2015
PROC. 00849/2015;  ATA DE 
PREÇOS Nº 0396/14. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1412/14. -SEFAZ

MINGAU DE BANANA PACOVÃ, Ingredientes
Básicos: banana pacovã, leite, açucar e outros
típicos, Unidade de Fornecimento: copo contendo
180 ml, Características Adicionais: sabor
característico, próprio para consumo humano,
acondicionado em embalagem apropriada (copo
descartável com tampa), tudo em conformidade com
a legislação em vigor

2.500 2,48                         6.200,00                     

INSTRUMENTAL TECNICO 
LTDA
NE00824 DE 29.06.2015
PROC. 00832/2015  
REGISTRO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO – RDL Nº 
007/2015.

MANGUEIRA DE SILICONE, Aplicação: uso
laboratorial, Tamanho/Capacidade: diâmetro interno
6.0 e diâmetro externo 10.0, Material/Composição:
silicone

100 7,50                         750,00                        

 
FRONHA, Marerial: 100% Algodão; Cor: A definida
pelo órgão solicitante; Tamanho: 50 x 70 cm.

150 12,00                       1.800,00                     

LENÇOL, Tipo: sem elástico; Material: Tecido
Coringa Leve ou Cedropac Leve ou Unisoft,
Dimensões: 2,30m x 1,60m (+/- 2%), Cor: Azul
(Pantone: 17-3936 TC); Com impressão da
logomarca do orgão solicitante em silk sreen

200 26,00                       5.200,00                     

INK QUALIT COM. LTDA
NE00828 DE 29.06.2015
PROC. 00800/2015 - 
REGISTRO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO – RDL Nº 
006/2015.

CARTUCHO TONER, Referência Cartucho:
64018SL; Cor: Preta; Tipo: Original, não
remanufaturado, não recondicionado e nem
reciclado; Aplicação: Impressora Lexmark

18 441,95                     7.955,10                     

INSTRUMENTAL TECNICO 
LTDA
NE00844 DE 30.06.2015
PROC. 1041/2015 - ATA DE 
PREÇO Nº 156/2015 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
315/2015 – SEFAZ

LANCETA, Aplicação: coleta de sangue com baixo
fluxo; Descrição: estéril, descartável, sistema de
segurança com agulha retrátil em aço inoxidável e
bisel trifacetado. Profundidade da lâmina de 1,8mm.
Unidade de Fornecimento: caixa com 200 unidades

511 100,30                     51.253,30                   

FRAZÃO E ROCHA SERV EM 
TEC DA INF E COM DE ALIM 
E DE MAT DE EXPEDIENTE 
ME
NE00845 DE 30.06.2015
PROC. 1063/2015 - ATA DE 
PREÇO Nº 143/2015 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
126/2015 – SEFAZ

SUCO PRONTO, Apresentação: pronto para
consumo, Composição: açúcar, polpa da fruta,
ácido cítrico, metabissulfito de sódio, benzoato de
sódio, água, antioxidante do tipo vitamina C ou
ácido ascórbico, Sabor: cajú, Unidade de
Fornecimento: caixa com 200 ml, Características
Adicionais: com canudinho

20.000 0,81                         16.200,00                   

COMERCIAL REQUINTE 
LTDA EIRELI
NE00846 DE 30.06.2015
PROC. 1063/2015, ATA DE 
PREÇO Nº 396/2014 

SUCO PRONTO, Apresentação: pronto para
consumo, Composição: açúcar, polpa da fruta,
água, vitaminas e conservantes, Sabor: acerola,
Unidade de Fornecimento: caixa com 200 ml,
Características Adicionais: com canudinho

5.000 0,79                         3.950,00                     

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA
GERÊNCIA DE  COMPRAS 

                      AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO EMPENHADOS NO MÊS DE JUNHO

C C FERREIRA - ME
NE00825 DE 29.06.2015
PROC. 00781/2015, COMPRA 
ELETRÔNICA - CEL Nº 
052/2015.

PREÇO Nº 396/2014 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
1412/2014 – SEFAZ

Características Adicionais: com canudinho

ESGUICHO, Aplicação: para uso de bombeiros,
Tipo: regulável de 11/2, Material: bronze polido,
Descrição: bocal com anel de borracha estriada,
regulagem de três posições: bocal fechado, jato
sólido e neblina, com variação de leque de 120°,
Normas técnicas: compatível com as normas para
serviço profissional do corpo de bombeiros

25 92,00                       2.300,00                     

MANGUEIRA DE COMBATE A INCÊNDIO, Tipo: 2
(Dois), Aplicação: Destina-se a edifícios comerciais
e industriais ou Corpo de Bombeiro, Descrição:
Mangueira de capa simples tecida em fio de
poliéster e tubo interno de borracha sintética.
Resistente e flexível, é adequada tanto a áreas
internas como externas, Diâmetro: de Ø 1.½``.,
Comprimento Do Lance: 30 metros, Cor: Branca,
Pressão Trabalho: 14 Kgf/cm², Pressão Teste: 28
Kgf/cm²., Pressão Ruptura: 55 Kgf/cm²., Normas
técnicas: conforme ABNT NBR 11861, Unidade de
Fornecimento: peça com 30 metros de comprimento

8 473,00                     3.784,00                     

RL COMERCIO E SERVIÇOS 
DE EQUIP. DE SEG. E SAN. 
LTDA
NE00822 DE 29.06.2015
PROC. 354/2015, ATA DA 
SESSÃO DA CEL Nº 
061/2015



HALTERES, Aplicação: para prática de exercícios
físicos, Apresentação: confeccionado em ferro
fundido, revestido com camada plástica colorida de
vinil PVC; Peso: 2 kg; Cor: a ser definida pelo órgão
solicitante., 

1 48,00                       48,00                          

HALTERES, Aplicação: Para prática de exercícios
físicos; Apresentação: Confeccionado em ferro
fundido, revestido com camada plástica colorida de
vinil PVC; Peso: 4 kg; Cor: a ser definida pelo órgão
solicitante

2 48,00                       96,00                          

HALTERES, Aplicação: Para prática de exercícios
físicos; Apresentação: Confeccionado em ferro
fundido, revestido com camada plástica colorida de
vinil PVC; Peso: 1 kg; Cor: a ser definida pelo órgão
solicitante

2 24,00                       48,00                          

SUPORTE PARA HALTERES, Estrutura metálica
tubular retangular de alta resistência com 2,5mm de
espessura, pintura dupla epóxi e acabamento em
verniz com dobras especiais, Para até 10 pares de
halteres tipo Bola, Dimensões(AxLxC):
1600x1300x2000mm

1 248,00                     248,00                        

HALTERES, Aplicação: Para prática de exercícios
físicos; Apresentação: Confeccionado em ferro
fundido, revestido com camada plástica colorida de
vinil PVC; Peso: 3 kg; Cor: a ser definida pelo órgão
solicitante

2 36,00                       72,00                          

99.904,40                   

Manaus, 30 de junho de 2015.

________________________________________

T O T A L    G E R A L

             Iraneide da Cunha Marques
                  Gerente de Compras

R B DE ALMEIDA E CIA 
LTDA NE00827 DE 
29.06.2015 PROC. 
724/2015,ATA DA SESSÃO 
DA CEL Nº 062/2015


